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Z prac samorządu rolniczego
Tylko 100 sztuk drobiu rzeźnego w ramach RHD

W odpowiedzi na wystąpienie Zarządu KRIR 28 paź-
dziernika 2021 r., na wniosek zgłoszony podczas IX po-
siedzenia Krajowej Rady Izb Rolniczych VI kadencji, któ-
re odbyło się 12 października 2021 r., o wprowadzenie 
jasnej interpretacji przepisów dotyczących rolniczego 
handlu detalicznego lub uzgodnienie z Ministrem Finan-
sów stosownej zmiany przepisów o podatku dochodo-
wym z działów specjalnych produkcji rolnej, Sekretarz 
Stanu w MRiRW Ryszard Bartosik udzielił następujących 
wyjaśnień:

W artykule 10, ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1119) określono źródła przychodów, jako 
m.in.: przychody z działów specjalnych produkcji rolnej 
(pkt 4) oraz inne źródła (pkt 10), doprecyzowane w art. 
20 ww. ustawy. W art. 20, ust. 1c ww. ustawy określono, 
że za przychody z innych źródeł uważa się przychody ze 
sprzedaży przetworzonych w sposób inny niż przemysłowy 
produktów roślinnych i zwierzęcych, z wyjątkiem przetwo-
rzonych produktów roślinnych i zwierzęcych uzyskanych 
w ramach  prowadzonych działów specjalnych produkcji 
rolnej oraz produktów opodatkowanych podatkiem akcy-
zowym na podstawie odrębnych przepisów, jeżeli spełnio-
ne są określone w tym przepisie warunki.

Natomiast w załączniku nr 4 do rozporządzenia Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 grudnia 2016 r. 
w sprawie maksymalnej ilości żywności zbywanej w ramach 
rolniczego handlu detalicznego oraz zakresu i sposobu jej 
dokumentowania (Dz.U. z 2016 r. poz. 2159) określono, że 
w ramach rolniczego handlu detalicznego można produko-
wać i wprowadzać na rynek m.in. świeże mięso drobiowe, 
w tym tusze drobiowe, w maksymalnej ilości do 2100 kg 
rocznie. Określone w ww. rozporządzeniu maksymalne 
ilości zbywanej żywności są ograniczone limitem kwoty 
przychodów zwolnionych z podatku dochodowego (aktu-
alnie 40 tys. zł rocznie, a po wejściu w życie procedowanej 
zmiany ustawowych przepisów - 100 tys. zł rocznie) oraz 
rozmiarem produkcji rolnej do zakwalifikowania jej do 
działu specjalnego produkcji rolnej. W przypadku drobiu 
rzeźnego ograniczeniem jest określona w załączniku nr 2 
do ww. ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 
ilość powyżej 100 sztuk, której przekroczenie kwalifikuje 
produkcję drobiu do działu specjalnego produkcji rolnej.

Źródło:  KRIR

Wniosek KRIR o interwencję w sprawie zaniżonych 
cen skrobi - MRiRW wyjaśnia

W odpowiedzi na wniosek Krajowej Rady Izb Rolni-
czych z 28 października 2021 r., w sprawie niskich cen 

proponowanych rolnikom przez zakłady produkujące 
skrobię ziemniaczaną, Sekretarz Stany w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ryszard Bartosik  poinformo-
wał, że w bieżącym sezonie ceny otrzymywane za ziem-
niaki skrobiowe są zbliżone do poziomu cen w sezonie 
2020/2021, tj. ok. 0,30 zł/kg, jednak o ok. 10 % niższe niż 
w sezonie 2019/2020. Jednocześnie ceny ziemniaków ja-
dalnych w hurcie są znacząco wyższe od cen ziemniaków 
skrobiowych (ok. 0,60 zł/kg), co dodatkowo może powo-
dować niezadowolenie ich producentów.

Należy także pamiętać, że plantatorzy ziemniaków 
skrobiowych, którzy posiadają umowy kontraktacji, otrzy-
mują płatność związaną z produkcją. Stawka tej płatności 
za rok 2021 r. wynosi 1210,32 zł/ha, tj. o 82,08 zł więcej 
niż za rok 2020.

Jednym z powodów niskich cen ziemniaków skro-
biowych w bieżącym sezonie jest wybuch pandemii CO-
VID-19. Zakłady przemysłu skrobiowego w Polsce mają 
jeszcze zapasy niesprzedanego towaru wyprodukowa-
nego w ubiegłym sezonie. Podobna sytuacja ma miejsce 
w całej Europie.

Ponadto w bieżącym sezonie, ze względu na dużą 
ilość opadów, ziemniaki szybko się psują i nie mogą być 
dłużej przechowywane, stąd duża ich podaż do prze-
twórstwa. Sytuacja ta powoduje, że zakłady skrobiowe 
posiadają dużo towaru i nie muszą zachęcać rolników do 
dostarczania im ziemniaków.

Przedstawiając powyższe informuję, że Ministerstwo 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi na bieżąco monitoruje rynek 
ziemniaków w kraju. W przypadku ryzyka wystąpienia 
sytuacji kryzysowej na tym rynku będzie podejmować 
odpowiednie działania.

Źródło: KRIR

Wystąpienia KRIR na wniosek Pomorskiej Izby 
Rolniczej

Przedstawiamy wystąpienia Zarządu Krajowej Rady 
Izb Rolniczych, na wniosek Pomorskiej Izby Rolniczej, 
o wprowadzenie obowiązku informowania przez Agen-
cję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o planowa-
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Wystąpienie Prezesa Pomorskiej Izby Rolniczej na 
wniosek Rady Powiatowej PIR Powiatu Gdańskiego 
w sprawie utworzenia  obszarów ochronnych  
zbiorników wód śródlądowych tj. Głównego  
zbiornika wód podziemnych nr 112 - Żuławy Gdańskie 
oraz Głównego zbiornika wód podziemnych nr 110 
– Pradolina Kaszubska

nej kontroli w gospodarstwie z takim wyprzedzeniem, 
żeby rolnik mógł uczestniczyć w kontroli oraz o zwięk-
szenie limitu środków przeznaczonych na wypłatę dota-
cji przedmiotowych na pokrycie kosztów zwalczania or-
ganizmów szkodliwych, w tym na utylizację ziemniaków 
zakażonych bakteriozą pierścieniową.
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Dyskusja rozpoczęła się od kwestii zintensyfikowa-
nia działań dotyczących skutecznego zwalczania 
ASF na terytorium Polski. Przedstawiciele samo-

rządu rolniczego zwrócili uwagę na potrzebę wprowadze-
nia dopłat do macior w celu odbudowy stad trzody chlew-
nej i zaproponowali dopłatę do lochy w kwocie 1000 zł. 
Wicepremier odpowiedział, że wprowadzone zostaną 
zwiększone dopłaty związane z dobrostanem zwierząt.

Kolejną istotną kwestią była zmiana przepisów o ubez-
pieczeniu społecznym rolników w zakresie nabycia prawa 
do emerytury rolniczej bez konieczności przekazania na-
stępcy gospodarstwa rolnego. Szef resortu rolnictwa poin-
formował, że przygotowywane są założenia do noweliza-
cji tej ustawy oraz podkreślił, że pozostawienie rolnikom 
przechodzącym na emeryturę gospodarstwa nie może być 
czynnikiem hamującym wymianę pokoleniową.  

Prezesi wojewódzkich izb rolniczych podnieśli również 
kwestię ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodar-
skich. Wicepremier Henryk Kowalczyk przedstawił kon-
cepcję wykupienia przez KRUS udziałów w Towarzystwie 
Ubezpieczeń Wzajemnych Pocztowy należącym do Poczty 
Polskiej w celu zapewnienia rolnikom możliwości komplek-
sowego ubezpieczania się od wszystkich rodzajów ryzyk.

Przedmiotem dyskusji była ponadto kwestia docho-
dowości rolniczej i zapewnienia stabilności gospodarstw 
rolnych oraz ich oddłużenia. Szef resortu stwierdził, że 
będzie to trudna sprawa, gdyż regulacje prawne w za-
kresie wprowadzenia gwarancji dochodów muszą być 
akceptowalne dla Komisji Europejskiej, tak aby nie były 

Spotkanie prezesów wojewódzkich izb 
rolniczych z premierem Henrykiem Kowalczykiem
25 listopada 2021 r. Prezesi Wojewódzkich Izb Rolniczych oraz Zarząd KRIR omówili z Wicepremierem, 

Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henrykiem Kowalczykiem, najistotniejsze, bieżące problemy 
w rolnictwie, które zostały uchwalone przez Krajową Radę Izb Rolniczych na X Posiedzeniu. 

uznawane za pomoc de minimis. Natomiast w sprawie 
oddłużenia gospodarstw wicepremier poinformował 
o trwających pracach nad mechanizmami mającymi na 
celu odtworzenie kapitału i umorzenie odsetek. W skład 
zespołu, który nad tym pracuje, zostaną włączeni przed-
stawiciele samorządu rolniczego, wskazani przez Zarząd 
KRIR. Samorząd rolniczy już wielokrotnie zgłaszał, że 
obecny system oddłużeń nie funkcjonuje. Zadłużenie go-
spodarstw rolnych sięga ok. 33 mld zł, z czego 7% to ma 
zaległości z płatnościami powyżej 90 dni.   

Przedstawiciele samorządu rolniczego poruszyli 
również kwestię szacowania strat, w tym kontrowersyj-
nej metodyki określania warunków występowania suszy 
rolniczej. Szef resortu rolnictwa zapowiedział przeanali-
zowanie wszelkich aspektów tej sprawy. W najbliższym 
czasie będą nowe propozycje w tym zakresie, które zosta-
ną przekazane do konsultacji samorządowi rolniczemu.

W kwestii prac na Planem Strategicznym dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023-2027, wicepremier poinfor-
mował, że uwagi zgłoszone przez Krajową Radę Izb Rol-
niczych do tego dokumentu zostaną ponownie przeana-
lizowane. Dodatkowo wicepremier poprosił o ponowne 
przeanalizowanie przez samorząd rolniczy zaproponowa-
nych ekoschematów oraz przekazanie uwag.

Zdaniem KRIR, należy wprowadzić takie mechanizmy, 
działania i ekoschematy, które nie spowodują zmniejsze-
nia krajowej produkcji rolnej i dochodów rolników. Krajo-
wa Rada Izb Rolniczych nie zgadza się z tzw. 4% wyłącze-
niem gruntów jako warunek otrzymania dopłat. Naszym 
zdaniem, KE powinna się z tego wycofać, gdyż ugorowanie 
ziemi nie wpłynie na poprawę klimatu. Zamiast ugorowa-
nia, zaproponowaliśmy uprawę bobowatych, która dodat-
kowo poprawi strukturę gleby. KRIR zaproponowała także 
wprowadzenie definicji aktywnego rolnika dla wszystkich 
gospodarstw, niezależnie od wielkości.

Ponadto wicepremier ustosunkował się do kwestii 
dofinansowania II filara Wspólnej Polityki Rolnej i wyso-
kich cen nawozów.  W resorcie trwają prace nad rozwią-
zaniami umożliwiającymi maksymalne dofinansowanie 
tego filara. Natomiast wysokie ceny nawozów wynikają 
z wysokich cen gazu, które mają wpływ na finalną cenę 
tych środków do produkcji rolniczej.

KRIR
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Posiedzenie odbyło się z udzia-
łem gości: Krzysztofa Jaszczaka 
– dyrektora Oddziału Tereno-

wego KOWR w Pruszczu Gdańskim, 
Ewy Szymańskiej – zastępcy dyrek-
tora PODR w Lubaniu, Łukasza Ko-
walskiego – zastępcy dyrektora Od-
działu Regionalnego ARiMR w Gdyni, 
Krzysztofa Grylaka – kierownika Biu-
ra Powiatowego ARiMR w Malborku 
oraz Piotra Orlikowskiego z Kopalni 
Węgla Brunatnego „Sieniawa”.

Walne Zgromadzenie przyjęło 
porządek i regulamin obrad oraz pro-
tokół z V Walnego Zgromadzenia PIR. 
Wybrano przewodniczącego i sekre-
tarza obrad, powołano Komisję Man-
datowo-Skrutacyjną oraz Komisję 
Uchwał i Wniosków. Po stwierdzeniu 
prawomocności do podejmowania 
uchwał, przystąpiono do realizacji 
kolejnych punktów porządku obrad.

Ryszard Kleinszmidt – wiceprezes 
Zarządu PIR przedstawił sprawozda-
nie z bieżącej działalności Zarządu. 
Informacji z Krajowej Rady Izb Rol-
niczych udzielił Delegat do Krajowej 
Rady Izb Rolniczych, Rafał Mładano-
wicz. Walne Zgromadzenie przyjęło 
uchwały w sprawach: uchwalenia pro-
wizorium budżetu Pomorskiej Izby 
Rolniczej na 2022 rok, upoważnienia 
Zarządu PIR do zaciągania kredytów 
i zobowiązań, wyrażenia zgody na 
utworzenie przez PIR Związku Wza-
jemności Członkowskiej w ramach To-
warzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych 
„TUW”. Ostatnią uchwałą zatwierdzo-
no wnioski Komisji Uchwal i Wnio-
sków, zgłoszone przez członków Wal-
nego Zgromadzenia. Przewodniczący 
obrad oddał głos gościom.

Dyrektor Oddziału Terenowe-
go KOWR w Pruszczu Gdańskim, 
Krzysztof Jaszczak udzielił informacji 
o bieżących działaniach KOWR, m.in. 
o przeprowadzonych przetargach na 
dzierżawę i sprzedaż gruntów. Dyrek-
tor OT KOWR poinformował również 
o realizowanych aktualnie działa-

VI Walne Zgromadzenie Pomorskiej Izby 
Rolniczej VI Kadencji

Dnia 18 listopada 2021 r., w sali posiedzeń Oddziału Pomorskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Starym Polu, odbyły się obrady 

VI Walnego Zgromadzenia PIR VI kadencji. Spotkanie 
zorganizowano w systemie hybrydowym, a poprowadził je Prezes 

Zarządu PIR - Wiesław Burzyński. 

niach edukacyjnych i promocyjnych. 
Są to m.in. „Program dla Szkół” oraz 
kampania promująca polskie produk-
ty „Polska smakuje”.

Ewa Szymańska – zastępca dy-
rektora PODR w Lubaniu poinformo-
wała o realizowanych szkoleniach 
i planowanych konferencjach oraz 
omówiła aktualne działania Pomor-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w związku z zagrożeniem ASF. Dorad-
cy PODR pomagają w sporządzaniu 
planów bezpieczeństwa biologicznego.  
Plan stanowi podstawę do możliwości 
dokonania przemieszczeń świń z go-
spodarstw zlokalizowanych na obsza-
rach objętych ograniczeniami I, II i III.

Łukasz Kowalski – zastępca dyrek-
tora Oddziału Regionalnego ARiMR 
w Gdyni omówił aktualne działania 
ARiMR. Trwa wypłata zaliczek na po-

czet dopłat bezpośrednich. S� rodki nali-
czono u 93% rolników z województwa 
pomorskiego, a pieniądze wpłynęły 
dotychczas do 83% rolników. W ra-
mach pomocy de minimis rozpoczęto 
wydawanie decyzji w sprawach do-
płat do materiału siewnego. ARiMR 
realizuje działanie pomocowe na wy-
równanie kwoty obniżonego dochodu 
uzyskanej przez producenta świń ze 
sprzedaży świń z siedzib stada tego 
producenta utrzymywanych na obsza-
rze objętym restrykcjami w związku 
ze zwalczaniem ASF.

Piotr Orlikowski z Kopalni Węgla 
Brunatnego „Sieniawa” przedstawił 
prezentację na temat możliwości wy-
korzystania w rolnictwie stymulato-
rów wzrostu na bazie kwasów humu-
sowych i zachęcał do zapoznania się 
z ofertą firmy Florahumus. 
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Pomorska Izba Rolnicza w fotograficznym 
obiektywie

Posiedzenie Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Wejherowskiego

Posiedzenie Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Starogardzkiego

Posiedzenie Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Chojnickiego

Posiedzenie Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Tczewskiego

Posiedzenie Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Sztumskiego

Posiedzenie Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Kartuskiego
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Uprzejmie informujemy, iż w biu-
rach Pomorskiej Izby Rolniczej 

można zapisywać dzieci na ferie zimo-
we w terminie 12-19 lutego 2022 r. w:
- Białym Dunajcu (powiaty gdański 

starogardzki, tczewski i pucki);
- Poroninie (powiaty człuchowski, 

chojnicki, słupski);
- Zakopanem (powiaty kościerski, 

kartuski, bytowski, lęborski, wej-
herowski);

- Szklarskiej Porębie (powiaty no-
wodworski, malborski, sztumski, 
kwidzyński).

Wiek dziecka do 16 lat (ostatni rocz-
nik 2006). Możliwość wykorzystania 
bonu turystycznego.

Obowiązkowo jedno z rodzi-
ców dziecka musi podlegać aktu-
alnemu, pełnemu ubezpieczeniu 
w KRUS (wymagane jest aktualne 
zaświadczenie z KRUS).

Wypoczynek zimowy w ramach 
promocji zdrowia i profilaktyki zdro-
wotnej został dofinansowany ze środ-
ków Funduszu Składkowego Ubez-
pieczenia Społecznego Rolników.

Zainteresowanych prosimy o kon-
takt z biurem Zarządu PIR w Prusz-
czu Gdańskim, tel. 58/303 19 39 lub 
695 426 599 - Renata Wiczling lub 
biurami terenowymi PIR:
• BP w Chojnicach i Człuchowie,
 tel. 695 426 598;
• BP w Kościerzynie, 
 tel. 601 147 548;
• BP w Nowym Dworze Gdańskim, 
 tel. 511 005 522;
• BP w Słupsku, tel. 601 630 094;
• BP w Starym Polu, 
 tel. 695 426 597;
• BP w Kartuzach, tel. 726 726 748;
• BP w Lęborku, tel. 603 903 907.

Nabór uczestników 
na ferie zimowe

Posiedzenie Rady Powiatowej 
Pomorskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Kwidzyńskiego

Posiedzenie Rady Powiatowej 
Pomorskiej Izby Rolniczej 

Powiatu Kościerskiego

Posiedzenie Komisji ds. Rodziny i Kobiet Pomorskiej Izby Rolniczej

Posiedzenie Rady Powiatowej Pomorskiej Izby Rolniczej 
Powiatu Lęborskiego


